Российская Федерация
Иркутская область

Муниципальное образование «Тайшетский район»
Тайшетское муниципальное образование

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

От 25.08.2021г.    г. Тайшет     №84

О перечне персональных данных,
обрабатываемых в администрации
Тайшетского городского поселения в
связи с оказанием муниципальных услуг и
осуществлением муниципальных функций

Руководствуясь пунктом 2 части 1 статьи 181 Федерального закона от 27 июля 2006

года №152-ФЗ «О персональных данных», статьями 6, 46 Устава Тайшетского
муниципального образования «Тайшетское городское поселение» и во исполнение
подпункта «б» пункта 1 перечня мер, направленных на обеспечение выполнения
обязанностей, предусмотренных Федеральным законом «О персональных данных» и
принятыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами, операторами,
являющимися государственными или муниципальными органами, утвержденного
постановлением Правительства Российской Федерации от 21 марта 2012 года № 11:

1. Утвердить Перечень персональных данных, обрабатываемых в администрации

Тайшетского городского поселения в связи с оказанием муниципальных услуг и
осуществлением муниципальных функций (прилагается).

2. Настоящее распоряжение подлежит официальному опубликованию в газете
«Вестник Тайшетского городского поселения» и размещению на официальном сайте
администрации Тайшетского городского поселения в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» в течение 10 дней после его издания.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Тайшетского
городского поселения        А.М. Заика

УТВЕРЖДЕН
распоряжением администрации

Тайшетского городского поселения
от «25» августа 2021 года №84

ПЕРЕЧЕНЬ

ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ, ОБРАБАТЫВАЕМЫХ В АДМИНИСТРАЦИИ
ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ В СВЯЗИ С ОКАЗАНИЕМ

МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ И ОСУЩЕСТВЛЕНИЕМ МУНИЦИПАЛЬНЫХ
ФУНКЦИЙ

1. В отношении граждан, обладающих статусом индивидуального

предпринимателя:
1) фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии);
2) пол;
3) число, месяц, год рождения;
4) место рождения;
5) сведения о гражданстве (подданстве) либо его отсутствии;
6) адрес места жительства (адрес регистрации по месту жительства и (или) адрес

фактического проживания);
7) реквизиты основного документа, удостоверяющего личность;
8) дата и место регистрации гражданина в качестве индивидуального

предпринимателя;
9) номер мобильного телефона или сведения о других способах связи;
10) иные персональные данные, предоставление которых предусмотрено

федеральными законами, иными нормативными правовыми актами Российской
Федерации, Уставом Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское
поселение» и иными нормативными правовыми актами Тайшетского муниципального
образования «Тайшетское городское поселение» в связи с оказанием муниципальных
услуг и (или) осуществлением муниципальных функций администрацией Тайшетского
городского поселения (далее – Администрация)

11) иные персональные данные, запрошенные по инициативе Администрации, в
случаях, когда в отсутствие таких персональных данных невозможно оказание
муниципальных услуг и (или) осуществление муниципальных функций Администрацией;

12) иные персональные данные, предоставленные по инициативе гражданина,
обладающего статусом индивидуального предпринимателя.

2. В отношении граждан, представляющих в отношениях с Администрацией
организацию, в том числе в отношении должностных лиц, представляющих в отношениях
с Администрацией государственные органы, органы местного самоуправления,
муниципальные органы:

1) фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии);
2) пол;
3) наименование организации, которую в отношениях с Администрацией

представляет гражданин, его должность в соответствующей организации;
4) номер рабочего (служебного) телефона или сведения о других способах связи;
5) иные персональные данные, предоставление которых предусмотрено

федеральными законами, иными нормативными правовыми актами Российской
Федерации, Уставом Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское
поселение» и иными нормативными правовыми актами Тайшетского муниципального
образования «Тайшетское городское поселение» в связи с оказанием муниципальных
услуг и (или) осуществлением муниципальных функций Администрацией;

6) иные персональные данные, запрошенные по инициативе Администрации, в

случаях, когда в отсутствие таких персональных данных невозможно оказание
муниципальных услуг и (или) осуществление муниципальных функций Администрацией;

7) иные персональные данные, предоставленные по инициативе гражданина,
представляющего в отношениях с Администрацией организацию.

3. В отношении иных граждан:
1) фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии);
2) пол;
3) число, месяц, год рождения;
4) место рождения;
5) сведения о гражданстве (подданстве) либо его отсутствии;
6) адрес места жительства (адрес регистрации по месту жительства и (или) адрес

фактического проживания);
7) реквизиты основного документа, удостоверяющего личность;
8) номер мобильного телефона или сведения о других способах связи;
9) иные персональные данные, предоставление которых предусмотрено

федеральными законами, иными нормативными правовыми актами Российской
Федерации, Уставом Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское
поселение» и иными нормативными правовыми актами Тайшетского муниципального
образования «Тайшетское городское поселение» в связи с оказанием муниципальных
услуг и (или) осуществлением муниципальных функций Администрацией;

10) иные персональные данные, запрошенные по инициативе Администрации, в
случаях, когда в отсутствие таких персональных данных невозможно оказание
муниципальных услуг и (или) осуществление муниципальных функций Администрацией;

11) иные персональные данные, предоставленные по инициативе гражданина.

Начальник отдела по организационной работе,
контролю и делопроизводству администрации
Тайшетского городского поселения      В.Д. Бычкова